Datum Rome apud sanctum Petrum, III Idus Decembris, anno nono.

196 (198).

*Innocenz III. heißt die Absicht des Bischofs (Nivelo) von Soissons, des Propstes
 G(ottfried) von Douai und des Domkantors (Robert) von Paris, sich in Genua 15
 einzuschiffen, gut, sichert ihnen auch für eine Reise über Rom und Brindisi
 Geleit zu und trägt ihnen auf, dafür zu sorgen, daß alle Kreuzfahrer die Überfahrt
 gemeinsam mit ihnen vom selben Hafen beginnen.*

(Rom, St. Peter, 1206 Dezember ca. 10).

Reg. Vat. 7, fol. 127^v (Nr. 197).

*Bréquigny, Diplomata, II/1 1010, Nr. 198 = Migne, PL, 215, 1036, Nr. 198. — Poth. Reg. 2928;
 Wauters, Table chronologique, III 263f.; Balladore Pallieri-Vismara, Acta pontificia, 606, Nr. 357.*

^d) *Migne*: Audenarda. ^e) *Darnach eine Lücke von ca. einem Wort.* ^f) *Migne*: S. ^g) *Migne*:
 quod.

¹⁴) Arnulf (IV.) von Oudenaarde (Audenarde) (Prov. West Vlaanderen), bezeugt seit 1191, 25
 1226 bailli von Flandern; gest. 1240/1242. Vgl. WALRAET, *Philippe I^{er}*, ad indicem; NEWMAN,
Seigneurs de Nesle, II 225, Anm. 2; WARLOP, *Flemish Nobility*, IV 1038, Nr. 17.

¹⁵) Walter (I.) von Sotteghem (Zottegem) (Arr. Alst. Prov. West Vlaanderen), bezeugt 1166,
 gest. 1212. Vgl. DUVIVIER, *Actes, Nouvelle série*, 166, Nr. 81; WALRAET, *Philippe I^{er}*, Nr. 3, S. 124;
 WARLOP, *Flemish Nobility*, IV 1226, Nr. 8. 30

¹⁶) Praet (Arr. Brugge, Prov. West Vlaanderen). Vielleicht ist, da Angehörige der Familie,
 deren Namen mit E. — die Initiale, s. Anm. e, gehört wahrscheinlich eher zu einer weiteren,
 nicht eingetragenen Person — oder P. beginnen, zu der Zeit nicht bekannt sind, Balduin (II.)
 von Praet, bezeugt 1183, gest. 1227, gemeint. Vgl. DEPT, *Influences*, 86, 113, 171, 184; WARLOP,
Flemish Nobility, IV 1070f., Nr. 6. 35

¹⁷) Wahrscheinlich Gilbert, Burggraf von Aire (Arr. Saint-Omer, Dép. Pas-de-Calais),
 bezeugt 1200, gest. 1222. Vgl. DEPT, *Influences*, ad indicem; WARLOP, *Flemish Nobility*, III 608,
 Nr. 10.

¹⁸) S. oben Anm. 2.

.. **Episcopo Suessionensi¹⁾ et^{a)} G(aufrido), preposito Duacensi,
fratri carissimi^{b)} in Christo filii nostri Constantinopolitani imperatoris
illustris^{b, 2)}, et .. cantori Parisiensi³⁾.**

Ad nostram presentiam accedentes dilecti filii Vb(er)tus et W., nuntii
5 vestri, nobis intimare curarunt, quod, cum de mandato vestro Ianuam⁴⁾
accessissent et pro inveniendis vobis et aliis peregrinis navigio laborassent,
commoditates plurimas attenderunt, propter quas vobis expedit per Ianuam
transfretare. Quia igitur super hoc voluntatem nostram requirere studuerunt
10 et vos etiam per vestras litteras nostrum beneplacitum inquisistis, insinua-
tione vobis⁵⁾ presentium respondemus, ut apud Ianuensem civitatem navigi-
um conducentes in nomine Domini exinde procedatis, cum vix magis com-
pendiosum et securum transitum invenire possitis. Si vero per Ianuam
nequiveritis proficisci et ad Urbem accedere volueritis, ut a nobis devotione
debita benedictione recepta ad portum Brundusii⁶⁾ properetis, ibidem, prout
15 melius potueritis, navigium conducturi, nos usque Brundisium securum
vobis transitum dante Domino concedemus. Volumus nichilominus et man-
damus, ut universos cruce signatos monere ac inducere studeatis, ut ad eun-
dem vobiscum portum accedant in societate vestra pariter processuri, ne
forsan exercitus Domini et oves pascue eius occasione qualibet dividantur.
20 Nos enim super hoc universis cruce signatis monita nostra dirigimus et man-
data⁶⁾.